
 

Protokół 

z V sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca  

w kadencji 2021 – 2025 

 

 

Sesja odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej 

Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy ul. Zwycięstwa 20 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Halina Zwaniecka otworzyła V Sesję Rady 

Seniorów witając przybyłych radnych / lista obecności w załączniku Nr. 1 i 

zaproszonych gości / lista obecności w załączniku Nr. 2 /. 

Na posiedzenie przybyło 14 członków Rady, 7 radnych było nieobecnych.  

W związku z powyższym obrady V Sesji zostały uznane za prawomocne, 

zgodne z obowiązującym statutem i regulaminem Rady Seniorów Miasta 

Sosnowca. 

Ustalony porządek obrad V Sesji Rady Seniorów rozszerzony został o 

wystąpienie Pani Barbary Porębskiej – Kierownik Działu ds. Pozyskiwania 

Funduszy Zewnętrznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Pani Anny 

Jedynak – pełnomocnika Prezydenta Miasta Sosnowca. 

Pani Barbara Porębska poinformowała radnych o przystąpieniu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej do Projektu, który zakłada zakupienie opasek 

życia, teleopieki dla seniorów powyżej 65 roku życia. 

Gmina przystąpiła do powyższego projektu dla 400 osób. Realizacja wniosków 

o przyznanie w/w opasek rozpocznie się od 1 lipca br. 

Pani Anna Jedynak Pełnomocnik Prezydenta zachęcała wszystkich radnych do 

rozpowszechniana informacji o projekcie wśród seniorów. 

Wnioski o przyznanie w/w opasek należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Realizacja ich rozpocznie się od 1 lipca br. do wyczerpania opasek. 



 

Następnie przewodnicząca Rady Seniorów odczytała protokół z IV Sesji RS, 

który został przyjęty bez zastrzeżeń /załącznik Nr. 3 /. 

Zgodnie z punktem 4 Porządku obrad odbyła się prezentacja sprawozdań 

Komisji Problemowych za I półrocze 2022 r. 

Pierwszy zabrał głos Jerzy Karpiński - przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Rekreacji, który zaprezentował sprawozdanie z działalności 

prowadzonej komisji. Odbyła ona 5 posiedzeń w trakcie których między innymi 

wybrano przewodniczącego komisji. Opracowano również plan pracy, który jest 

podstawą działalności. Kolejne posiedzenia poświęcone były ustaleniu 

harmonogramu i wypracowaniu działań w tematach takich jak: pomoc przy 

organizowaniu „Dni Seniora’’, kontynuacja gry w boule, Rajdu Kiepury, Rajdu 

Niepodległości, spotkań poetyckich, zorganizowanie wystawy „utalentowani 

seniorzy Sosnowca” oraz kontynuowanie działań w sprawie ochrony krajobrazu 

(Park krajobrazowy – teren Trzech Cesarzy) i Potoku Zagórskiego. Komisja 

zaproponowała także zorganizowanie zawodów w kręgle pomiędzy Radą 

Seniorów, a Radą Miejską oraz Młodzieżową Radą Miejską.  

Następnie Urszula Kaczmarczyk – Przewodnicząca Komisji do Spraw Kontaktu 

z Mieszkańcami i Organizacjami Pozarządowymi wraz z Przewodniczącą Rady 

Seniorów podziękowała absolwentom Zespołu Szkół Elektronicznych i 

Informatycznych w Sosnowcu za udział w prowadzeniu pogotowia 

informatycznego. W dalszej kolejności obrad Przewodnicząca przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji, której przewodniczy. 

W trakcie posiedzeń członkowie Komisji wybrali Przewodniczącą – Urszulę 

Kaczmarczyk oraz Rzecznika Rady Seniorów – Aleksandrę Skoczeń i Halinę 

Podgórską. Komisja odbyła 2 spotkania z Klubami Seniora działającymi na 

terenie Miasta Sosnowca. Jedno w Klubie Seniora „Marzenie” i drugie w Klubie 

Seniora działającym przy MOPS w Sosnowcu. 

Zorganizowane zostało także spotkanie z przedstawicielami Zagłębiowskiego 

Centrum Wsparcia Opiekuńczo-Rehabilitacyjno-Psychologicznego, w którym 

uczestniczyła także Komisja Zdrowia Rady Seniorów. Przewodnicząca 

poinformowała radnych, iż zorganizowany został minikoncert dla 

pensjonariuszy Centrum Wsparcia.  

Członkowie Komisji uczestniczyli też czynnie w obchodach uroczystości 

państwowych organizowanych przez Miasto. 

 



W dalszej części sesji głos zabrała Jadwiga Kamerdyn – Przewodnicząca 

Komisji do spraw Profilaktyki Zdrowia i Polityki Społecznej, która 

poinformowała, iż wraz z dwoma innymi członkami Komisji uczestniczyła w 

spotkaniu w Centrum Wsparcia działającym przy Sosnowieckim Hospicjum 

zorganizowanym przez Komisję ds. Kontaktu z Mieszkańcami.  

W dniach 18 - 20 maja br. przedstawicielka Komisji Jadwiga Kamerdyn brała 

udział w projekcie miast partnerskich „Seniorzy dla Seniorów” – wymiana 

doświadczeń i poglądów na temat profilaktyki zdrowotnej. W dniu 19 maja br. 

odbył się wspólny wyjazd do Krakowa, gdzie miało miejsce spotkanie z Panią 

Prezes Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów. Również w 

miesiącu maju przedstawiciele Komisji uczestniczyli w wyjeździe 

integracyjnym „Szlakiem historii Polski” mającym na celu integrację z 

członkami Klubu Seniora przy ul. Jodłowej w Sosnowcu. 

Jako kolejna głos zabrała Przewodnicząca Rady Seniorów – Halina Zwaniecka. 

Opisała działania Rady Seniorów i Zarządu do chwili obecnej oraz przedstawiła 

założenia na przyszłość. Poinformowała zebranych o kontynuacji zadań ujętych 

w Polityce Senioralnej Miasta Sosnowca na lata 2021/2027. Szczególną uwagę 

zwróciła między innymi na więzi społeczne, międzypokoleniowe, współpracę z 

jednostkami i organizacjami pozarządowymi, a także wspieranie aktywnego 

uczestnictwa seniorów w życiu społecznym oraz zachęcanie seniorów do 

aktywnego, zdrowego stylu życia.  

Poinformowała, że w ramach działań międzypokoleniowych pozyskano 

wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Sosnowcu, którzy pomagali 

prowadzić pogotowie informatyczne. W ramach integracji odbyło się spotkanie 

przedstawicieli Rady Seniorów z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej 

przy ul. Jodłowej, podczas którego bariery międzypokoleniowe pokonywano 

przy wspólnych grach i zabawach. 

Przewodnicząca zwróciła także uwagę na zaangażowanie Rady Seniorów w 

pomoc Uchodźcom z Ukrainy. 

Rada Seniorów, przy współpracy Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, była 

organizatorem I Forum Seniorów w Sosnowcu. 

W dalszej części Przewodnicząca poinformowała o planowanym uczestnictwie 

Rady Seniorów w Sosnowcu w Ogólnopolskim Porozumieniu o Współpracy 

Rad Seniorów. W ramach projektu Rada Seniorów Miasta Sosnowca i Miasta 

Mysłowice zaproszone zostały do realizacji wizyt studyjnych, które mają odbyć 

się w Sosnowcu. 



Zgodnie z punktem 5 przyjęto Uchwałę nr 8/V/2022 RS z dnia 31.05.2022 r. w 

sprawie przerwy sesyjnej w okresie od dnia 01.07.2022 r. do dnia 31.08.2022 r. 

W myśl punktu 6 Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów – Stanisława 

Wysocka zaprezentowała sprawozdanie z wizyty we Francji w mieście 

partnerskim Les Mureaux, która odbyła się w dniach 23-26 czerwca br. Wraz z 

przedstawicielami naszego Miasta w spotkaniu uczestniczyli także 

przedstawiciela miasta Nonantola we Włoszech. Delegacje trzech miast 

partnerskich oficjalnie spotkały się dwukrotnie na wydarzeniach w merostwie. 

Głos zabrali przedstawiciele tych miast. Zostały również nawiązane kontakty 

Młodzieżowych Rad Miejskich Les Mureaux i Sosnowca. Podczas wizyty 

poruszono także temat wspólnego projektu igrzysk olimpijskich w Paryżu w 

2024 roku. Planowane są zawody młodzieżowe z miast partnerskich oraz 

wolontariat podczas ww. imprezy, których Les Mureaux będzie także 

gospodarzem. Odbyły się też rozmowy dotyczące nowych rozwiązań z zakresu 

opieki społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób z 

niepełnosprawnościami oraz seniorów (Kampus OXYGENE FAKTORY).  

Delegacje zapoznały się następnie z produkcją rakiet kosmicznych ARIANE 6. 

Wizyta ta miała także wymiar kulturowy. Przedstawiciele miast zwiedzali pałac 

w Wersalu oraz przypałacowe ogrody.  

Głos w tej sprawie zabrała również uczestniczka delegacji Danuta Gojna-

Ucińska – Zastępca Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sosnowcu.  

Zgodnie z punktem 7 porządku obrad został powołany tymczasowy Zespół do 

spraw organizacji „Dni Seniora” w skład którego weszli niżej wymienieni radni 

Rady Seniorów: 

 

1) Urszula Such, 

2) Roman Kwiatkowski, 

3) Jadwiga Kamerdyn, 

4) Jerzy Karpiński, 

5) Urszula Kaczmarczyk, 

6) Arkadiusz Rogala, 

7) Stanisława Wolszczak, 



8) Jolanta Koziak, 

9) Halina Zwaniecka, 

10) Stanisława Wysocka, 

11) Celina Alochno, 

12) Józef Krzynówek. 

 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Seniorów poinformowała, iż 

członkowie Rady Seniorów uczestniczyć będą w Konwencji Przyszłości w 

Radomiu w dniu 2 lipca br. Uczestnictwo w Konwencji odbędzie się na 

zaproszenie Pana Arkadiusza Chęcińskiego Prezydenta Miasta Sosnowca i Pana 

Mateusza Bochenka - Posła na Sejm RP. 

Kolejnym punktem sesji były interpelacje i zapytania radnych. 

- Przewodnicząca Halina Zwaniecka poinformowała, że otrzymała telefoniczne 

zgłoszenie od mieszkańca w sprawie zapadniętej jezdni przy ul. Granitowej i 

zobowiązała się zgłosić to zdarzenie do Dyrekcji MZUK; 

- Radna Urszula Kaczmarczyk wniosła o aktualizację strony internetowej o 

informacje o dyżurach Rady Seniorów i o przygotowanie kalendarium z 

działaniami Rady Seniorów i wywieszenie go przy punkcie Rady przy ul. 

Modrzejowskiej 42 w Sosnowcu. Wnosi również o zgłaszanie się radnych do 

prowadzenia pogotowia informatycznego które rozpocznie prace w miesiącu 

wrześniu br.; 

- Przewodnicząca Rady Halina Zwaniecka również wniosła o przygotowanie 

dokumentu z harmonogramem pracy poszczególnych komisji Rady Seniorów; 

W odniesieniu do punktu dotyczącego wniosków Radnych: 

- Radny Jerzy Karpiński zaprosił Radnych Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady 

Miasta do próbnego udziału w grze w boule, która planowana jest na dzień 10 

lipca 2022 r. o godzinie 16.00 w Parku Sieleckim. Termin turnieju rozgrywek 

odbędzie się 27 sierpnia br. o godzinie 15.00. W związku z próbną grą, Radny 

Karpiński zwrócił się do Zarządu z prośbą o interwencję w MZUK celem 

wykoszenia trawy wokół placu do gry; 

- Pani Barbara Kowalska - mieszkanka Osiedla przy ul. Kilińskiego w 

Sosnowcu zwróciła się z wnioskiem o częstsze przeglądy wind w przejściach 



podziemnych z uwagi na niejednokrotne ich awarie; W odpowiedzi 

Przewodnicząca wyjaśniła kto jest odpowiedzialny za utrzymanie techniczne 

wind; 

- Radna Jolanta Koziak wniosła o zorganizowanie wyjazdu integracyjnego 

Radnych Rady Seniorów; Przewodnicząca RS poinformowała w odpowiedzi, że 

sprawa wyjazdu zostanie przeanalizowana pod kątem miejsca i terminu 

wyjazdu. 

 

Termin kolejnej sesji Rady Seniorów podany zostanie w późniejszym czasie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Stanisława Wysocka  

Przewodnicząca Rady Seniorów  

Halina Zwaniecka 
 


